

**PROTOKOŁ nr XIX/2017**  
**z posiedzenia Rady Gminy Osiek**  
**odbytego w dniu 26 stycznia 2017 r.**

Miejsce obrad - Gminna Sala Obrad godz. 17<sup>00</sup>

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad. 1** Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Andrzej Firyn.

**Ad. 1a)** Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. 1b)** Przewodniczący odczytał porządek obrad i zaproponował wykreślenie z obrad punktu 4, gdyż proponowana uchwała nie otrzymała aprobaty przez połączone komisje.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Oddano głosów:

Za przyjęciem porządku obrad:	- 12 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymał się:	- 1 radny

Porządek obrad został przyjęty większością głosów.

**Ad. 1c)** Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie:

Za przyjęciem protokołu głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się	- 0 radnych

Protokół z poprzedniej sesji nr XVIII z 22 grudnia 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Wójta Gminy Osiek z Zarządem Powiatu Starogardzkiego w sprawie wspólnej realizacji „Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV na lata 2012- 2017”.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Janusz Kaczyński. Na rok 2017 zaplanowano środki na badania i szczepienia w wysokości 3.000 zł. Uwag nie wniesiono. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Uchwała nr XIX/117/2017 została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 3** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Wójta Gminy Osiek z Zarządem Powiatu Starogardzkiego w sprawie wspólnej realizacji „Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci”.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Janusz Kaczyński. Program polega na badaniu dzieci z rocznika 2009, na program przeznaczono 1.000 zł. Uwag nie wniesiono. Obie komisje są za przyjęciem uchwały.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Uchwała nr XIX/118/2017 została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 4** Punkt wykreślony z porządku obrad.

**Ad. 5** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Uchwałę szczegółowo omówił Skarbnik Andrzej Krzywiński. Zmiany dotyczą przychodów, dochodów i wydatków i między innymi są wynikiem przystąpienia gminy do projektu „Bystre przedszkolaki” realizowanego z dofinansowania Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku.

Radny Jarosław Graban zapytał o koszty obsługi projektu – informacji udzielili Skarbnik Andrzej Krzywiński oraz Zastępca Wójta Joanna Gniewkowska – wyliczone koszty są zgodne z obecnymi stawkami i zostały zaakceptowane przez Urząd Marszałkowski.

Przewodniczący Andrzej Firyn zwrócił uwagę, że nadal w wydatkach znajduje się kwota przeznaczona na dopłatę do Związku Gmin Wierzyca. Wywiązała się dyskusja, w której poruszona została kwestia zestawienia i wyszczególnienia zaległości. Poruszona została sprawa ściągalności zaległości przez ZG Wierzyca. Wójt Janusz Kaczyński zapowiedział spotkanie gmin opuszczających związek w celu powołania biegłego rewidenta, który dokładnie wyliczy zaległości wobec związku. Przewodniczący omówił otrzymane z ZG Wierzyca zestawienie finansowe zobowiązań mieszkańców gminy Osiek oraz przedstawił wątpliwości co do jasności zapisów i wyliczonego długu. Radny Jarosław Graban zwrócił uwagę na możliwości kontroli i weryfikacji ilości wywożonych śmieci do zakładu utylizacji. Radna Teresa Eggert rozpoczęła dyskusję na temat wyliczenia procentowej kwoty zobowiązania mieszkańców wobec związku.

Przewodniczący Andrzej Firyn zapytał – co się stanie z projektem „Bystre przedszkolaki” jeżeli radni odrzucą uchwałę – odpowiedział Skarbnik Andrzej Krzywiński – radni mogą zmienić treść uchwały także w jednej z części.

Radny Roman Kłós zwrócił uwagę, że miejscem wypracowania decyzji są obrady połączonych komisji i na posiedzeniu podjęto decyzję o przyjęciu uchwały.

Uwag dalszych nie wniesiono. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 8 radnych
Przeciw:	- 3 radnych
Wstrzymało się:	- 2 radnych

Uchwała nr XIX/119/2017 została przyjęta większością głosów.

**Ad. 6** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek

Uchwałę omówił Skarbnik Andrzej Krzywiński. Aktualizacja dotyczy zmian w budżecie. Uwag nie wniesiono. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 8 radnych  
Przeciw: - 3 radnych  
Wstrzymało się: - 2 radnych

Uchwała nr XIX/120/2017 została przyjęta większością głosów.

**Ad. 7** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Uchwałę omówił Skarbnik Andrzej Krzywiński. Uchwała jest wynikiem zakwestionowania uchwały o tej samej treści z marca 2015 r. przez RIO – powodem było podanie konkretnego roku. W proponowanej uchwale zostało to poprawione i uchwała będzie obowiązywała przez kolejne lata.

Uwag nie wniesiono. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 13 radnych  
Przeciw: - 0 radnych  
Wstrzymało się: - 0 radnych

Uchwała nr XIX/121/2017 została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 8** Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

**11.01** Starogard Gdański – spotkanie gmin, które wystąpiły ze Związku Gmin Wierzyca

**13.01** Osiek – spotkanie w sprawie prac projektowych budowy kąpieliska w Osieku

**16.01** Osiek – spotkanie w sprawie wykonania projektu budowy wodociągu Rynkówka – Cisowy

**21.01** Radogoszcz – zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Radogoszcz

**21.01** Skórczenno – zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Skórczenno

**22.01** Osiek – zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Osiek

**23.01** Osiek – posiedzenie połączonych komisji Rady Gminy Osiek

**Radna Teresa Eggert** – Co ustalono na spotkaniu gmin opuszczających ZG Wierzyca ?

**Wójt Janusz Kaczyński** – Na spotkaniu gminy zadeklarowały się do współpracy oraz wyliczenia przez wspólnie wynajętą kancelarię dokładnych kwot zwrotu zobowiązań.

**Radna Teresa Eggert** – Czy jest już wyłoniony wykonawca projektu kąpieliska ?

**Wójt Janusz Kaczyński** – Firma została już wybrana na podstawie przetargu. Materiałem wyjściowym są pokazywane wcześniej wizualizacje. Została już zatwierdzona wstępna koncepcja zagospodarowania i projekt jest już według niej tworzony. W projekcie będzie uwzględniona infrastruktura dla osób niepełnosprawnych.

**Radna Teresa Eggert** – Jakie są postępy z projektem budowy wodociągu Rynkówka – Cisowy ?

**Wójt Janusz Kaczyński** – Projekt będzie kosztował ok. 27.000 zł i wykona go ten sam projektant, który realizuje dokumentację projektową wodociągu Skórcz – Karszanek.

**Ad. 9** Interpelacje radnych.

Interpelację złożył przewodniczący Andrzej Firyn w sprawie wykazania zależności pomiędzy dopłatami do Zarządu Gmin Wierzyca a wykazem deklaracji i środków wpływających na ich podstawie na konto ZGW, która jest załącznikiem do protokołu.

**Ad. 10** Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
Na poprzedniej sesji nie było interpelacji radnych

**Ad. 11** Wolne wnioski.

Przewodniczący poprosił o wypowiedzianie się pojedynczo.

**Radny Jarosław Graban** zaproponował zakup lepszego dyktafonu.

**Radny Wojciech Cherek** zaproponował, by złożyć pismo do Zarządu Gospodarki Wodnej z wnioskiem o wyczyszczenie ujścia jeziora Czarne oraz przy plaży.

**Radna Teresa Eggert** zadała pytanie, kiedy będą ogłoszone konkursy o dofinansowanie inwestycji wodociągowych.

**Wójt Janusz Kaczyński** – termin składania wniosków to 28 lutego 2017 r. Przewidywany termin podpisania umowy o dofinansowanie to połowa czerwca. Rozpoczęcie prac budowlanych mogłoby zacząć się na przełomie sierpnia i września.

**Radna Teresa Eggert** zwróciła uwagę, że starsze osoby mogą mieć problemy z zaopatrzeniem w wodę pitną.

**Przewodniczący Andrzej Firyn** przedstawił otrzymane pismo z ministerstwa zawierające proponowane stawki opłat za użytkowanie gruntów pokrytych wodami.

**Przewodniczący Andrzej Firyn** zwrócił uwagę na możliwość połączenia inwestycji wodociągowych z infrastrukturą światłowodową.

**Wójt Janusz Kaczyński** potwierdził, że projekt światłowodowy jest brany pod uwagę i będzie podjęta próba realizacji.

**Radny Janusz Pater** zapytał, kiedy będzie rozpisany przetarg na sieć kanalizacyjną i wodociągową.

**Wójt Janusz Kaczyński** – w lutym tego roku. By objąć te dwie sieci jednym przetargiem będzie niezbędna konsultacja z urzędem marszałkowskim.

**Radny Roman Kłos** zapytał, czy w/w inwestycja obejmie też Jaszczierz.

**Wójt Janusz Kaczyński** – tak, przetarg ma objąć też Jaszczierz.

**Radny Roman Kłos** zapytał, czy przy okazji czyszczenia przepływu kanału pomiędzy jeziorem Czarne a Kałębie można by go poszerzyć i pogłębić.

**Wójt Janusz Kaczyński** – zadanie nie należy do zadań gminy, właścicielem jest Skarb Państwa. Urząd wystąpi z odpowiednim wnioskiem w tej sprawie.

**Radna Teresa Eggert** poprosiła o odsnieżanie przystanków.

**Radny Roman Kłos** poprosił o odnowienie przystanku w Wycinkach.

**Sołtys Leon Brzoska** zwrócił uwagę, że oświetlenie w Suchobrzeźnicy załącza się zbyt wcześnie i wyłącza zbyt późno.

**Wójt Janusz Kaczyński** – gmina płaci za oświetlenie ryczałtowo.

**Sołtys Alicja Ciarkowska** zapytała, czy zostanie dokupiony tłuczeń na remonty dróg.

**Wójt Janusz Kaczyński** – naprawy będą realizowane na początku wiosny, trzeba poczekać.

**Radna Teresa Eggert** poprosiła o posypywanie oblodzonych dróg gruntowych.

**Radny Jarosław Graban** zaproponował by nie posypywać dróg.

**Radna Ewa Partyka** zwróciła uwagę, że niektórzy mieszkańcy nie mają pojemników na surowce.

**Wójt Janusz Kaczyński** – osoby, które nie mają pojemników są proszone o zgłoszenie tego faktu do urzędu. Urząd jest w trakcie weryfikacji wyposażenia posesji w pojemniki na odpady.

**Ad. 12** Zakończenie obrad – godzina 18:35.

Protokołowała:  
Joanna Chabowska

Przewodniczący Rady Gminy

~~PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY~~  
Andrzej Firyn

